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LYSHØJSKOLEN  

 
Velkommen til Lyshøj SFO 
 

Kontakt til SFO 

Mellem 13.30 og 17.00 bruges følgende telefonnumre: 

Grøn Aula 0.-1.kl. Tlf.  23401931 (telefonen åbner 6.30-7.50 i morgen SFO)  

Multihuset 2.-3.kl Tlf. 23401934 

Brug kun telefonen i akutte tilfælde. 

Indtast dem gerne i jeres telefon, så I altid kan få fat i afdelingerne. 

  

Afdelingsleder, SFO: Heidi Bundgaard 

23401935 
  

 

     Indskolingsleder: Lisbeth Askjær Hansen 

    30702267 
  

 

  

Lyshøjskolen  

Lyshøj Allé 1 

6000 Kolding 
 

 

Skolens telefon: 79797960  

Bemærk - Der er kun omstilling til SFO-ledelse, ikke til afdelingerne. 

 

 

Åbningstider 

Mandag - torsdag: 6.30-8.00 og 13.30-17.00  

Fredag:                                            lukker vi kl. 16.00 

Morgen SFO foregår i Grøn aula – indgang A. 
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Velkommen til Lyshøj SFO 

 I Lyshøj SFO er der gennemsnitlig 385 børn, fordelt i 2 afdelinger. 0-1. kl. i Grøn aula og 2- 3.kl. i Multihuset og 

”10’eren”. Vi er ca. 16 fastansatte og 2-3 studerende. Hvert år pr. 1.4 har vi ”GLO” - glidende overgang for ca. 100 børn. 

Se særskilt folder. 

Prisen for SFO opdateres løbende på kolding.dk. 

I bør vælge SFO fordi: 

 Jeres barn skal være med til dannelsen af venskaber til 10 års skoleliv 

 Det er i den frie tid om eftermiddagen at jeres barn har mulighed for at 

lære, udvikle og afprøve vigtige sociale og personlige kompetencer under guidning af nærværende voksne. 

 Det er her dit barn får mulighed for at udvikle og afprøve sig kreativt og dermed få fundet ud af noget af det 

vigtigste i livet – ”Hvad er jeg god til?” 

 

Vi arbejder efter mål, værdier og 7 kompetencemål i SFO  

De 7 kompetencemål er: personlige, sociale, sproglige, krop og bevægelse, natur og naturfaglige fænomener, 

kulturelle udtryksformer samt innovative ”design” kompetencer. 

Se nærmere beskrivelse af ”Mål og indholdsplaner”  - på https://lyshoejskolen.aula.dk/node/24 

 

SFO har to afdelinger 

Fælles for begge afdelinger: Alle børn på Lyshøj er en del af ”Sko af”. Dette gælder selvfølgelig også forældre, søskende, 

bedsteforældre eller andre der henter. Vi tilbyder blå overtræssko.  

Afdeling ”Grøn Aula” 0.-1. kl. 

SFO området for ”Grøn” dækker Grøn og Hvid aula, gymnastiksal og udeområdet foran begge aulaer og ved siden af 

grøn aula. Grøn Aula er området hvor 0. klasserne går i skole og Hvid Aula er området hvor 1. klasserne går i skole. Der 

er aktiviteter for begge børnegrupper i de ovennævnte områder. Hvid Aula og gymnastiksalen lukkes senest kl.16.00, 

hvorefter vi samles i Grøn Aula. 

Alle børn er ude hver dag efter skole fra kl.13.30-14.00. Voldene er den naturlige grænse omkring legepladsen. Når 

børnene starter i SFO sikre vi os, at de kender grænserne og områderne de må færdes i. Herefter vælger børnene selv 

lokation/aktiviteter i SFO’en.  

 

https://lyshoejskolen.aula.dk/node/24
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Afdeling ”Multihus” 2.-3.kl 

SFO området for ”Multi” dækker hele Multihuset og Grå aula, hallen og udeområdet foran og bagved. Dertil kommer et 

særlig tilbud til 3.kl. – ”10’eren”. Et rum indrettet klubagtigt, hvor kun 3.kl. må være. Vi bruger dagligt hallen efter endt 

undervisning frem til kl. 16.00. Børnene kan derudover benytte kravlegårdsbane, kunststofbaner, boldbaner, bålhytte 

og legeplads. 

Som et led i en længere samlingsproces af SFO´en, vil vi som noget nyt fra skoleåret 2021/2022, samle hele SFO´en, 

hver dag fra kl. 16-17, dog fredag fra kl. 15-16. Det betyder, at 2. og 3. kl. vil slutte dagen af med at være nede i Grøn 

aula.  

Fra 1.april -30.juni – er der ”Glidende overgang” for nye kommende bhv.kl. børn, som også holder til i Multihuset. Det 

betyder for 2. årgang, at de må begynde på en gildende overgang til Grå aula og ”10eren”. 

2. kl. har udetid hver dag fra 13.30-14.00 undtagen fredag. 3.kl. har ”de stores” privilegie og må gå direkte i ”10éren” 

når de har fri fra skole. 

 

Hvordan får I information fra SFO  

I vil via opslag på AULA løbende få ”Forældreinfo” om nyt fra SFO. Vi forventer, I holder jer orienteret. 

Derudover hænger der aktivitetstavler i begge afdelinger med dagens aktiviteter synligt for børn og voksne. 

                                                                                                                          

 

 

 

Skolepædagog 

Jeres barn bliver tilknyttet en skolepædagog, som har ansvaret for dit barns trivsel i SFO. Skolepædagogen vil også have 

lektioner i dit barns klasse og sidde med til skolehjemsamtalerne. Hvis I har spørgsmål vedr. SFO og jeres barns trivsel, 

så henvend jer til skolepædagogen. Skolepædagogen har et tæt samarbejde med klasselæreren. 

Forældremøde 

Ved alle forældremøder vil SFO være repræsenteret. Skolepædagogerne deltager i klassens forældremøder. 
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Praktiske oplysninger  

Indmeldelse 

Hvis I ønsker at jeres barn skal gå i SFO, skal I gå på Nemplads via mitkolding.kolding.dk. Har I spørgsmål kan I kontakte 

Kolding kommunes pladsanvisning ved at skrive til pladsanvisningen@kolding.dk eller ringe på : 79791200. 

Lukkedage 

Bemærk SFO har lukket følgende dage: 

3 dage før påske 

Fredag efter Kristi Himmelfartsdag 

Grundlovsdag 

Sommerferieugerne: 28, 29 og 30  

Der tilbydes behovspasning i Bramdrupdam SFO på lukkedage. OBS der følger ikke personale med fra Lyshøj SFO.  

Ønsker man pasning på lukkedage, så hold øje med tilmeldingen via opslag på aula.  

Sommerferie lukkeugerne betales separat til Kolding kommune. Prisen opdateres løbende på Kolding.dk.  Tilmelding 

foregår særskilt via pladsanvisningen. I vil få besked via AULA vedr. tilmelding. 

 

Almindelig feriemelding på skolefridage foregår via Iportalen.  

Hjemmesider I skal benytte 

Som forældre i SFO skal I benytte 2 forskellige hjemmesider: 

 

1. AULA (skolens fælles beskedsystem):  

 https://lyshoejskolen.aula.dk  

 

Så snart I modtager en vejledning via e-boks, skal I oprette en Uni-login-kode og derefter logge på. AULA bruges til at 

melde informationer ud til forældre - så hold øje med opslag og beskeder. Der er også mulighed for at hente APP’en 

”AULA forældre”. 

Vigtigt: 

-at begge forældre får sig logget ind inden start.  

 

 

mailto:pladsanvisningen@kolding.dk
https://lyshoejskolen.aula.dk/
https://lyshoejskolen.aula.dk/
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2. iportalen (SFO’s ind- og udkrydsnings hjemmeside):  

 https://lyshoejsfo.iportalen.dk 

Denne hjemmeside bruger I til at melde jeres barn fri, syg, ferie, udfylde stamkort, ”hvem må hente”, ”gå-hjem-tider” 

osv. Vi bruger iportalen til, at børn er ”indkrydset” + lokationer, mens de er i SFO.  

Vigtigt:  

-at begge forældre får sig logget ind inden start. 

-at få udfyldt stamkortsoplysninger, tilladelser, ”hvem må hente” osv. 

Har I problemer, så kontakt superbruger support:  

Lotte Vahlkvist: 23401936  

 

Tilsynspligt - komme og gå 

Vi bruger iportalen til at holde øje med ind- og udtjekning af jeres barn. 

Iportalen bruges også til, at jeres barn vælger aktiviteter om eftermiddagen, så her kan I 

selv orientere jer om, hvor jeres barn er, når I skal hente. 

Vi har en ”Krydservagt” i hver afdeling, som har overblikket hver eftermiddag. I kan altid 

henvende jer til vedkommende, hvis der er noget I er i tvivl om, har spørgsmål til, undres 

over osv. 

 

Goddag og farvel 

Hvis barnet kommer i morgenvagten mellem kl.6.30-7.50, er det vigtigt at blive krydset ind på iportalen.  

VIGTIGT: Når barnet skal hjem, siger barnet farvel til krydsevagten som er i køkken/alrummet. Hjælp dit barn i starten 

med at huske dette. Forældre må selv krydse sit barn ud i iportalen på forældrecomputeren og huske at sige farvel til 

krydseren. Alle andre der henter skal forbi krydseren, så vi kan tjekke at der er tilladelse til at de må hente.  

 

 

Krydsevagten er også den som passer telefonen. Telefonen er kun åben for akutte opkald, f.eks. at man kommer senere 

for at hente sit barn, fordi man sidder fast i en kø på motorvejen. 

Alle praktiske beskeder vedr. sendetider etc. skal meldes i iportalen, af hensyn til sikkerhed. 

https://lyshoejsfo.iportalen.dk/
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Garderobe 

Jeres barn har en garderobe med plads til både tøj, skiftetøj og taske.  

I bedes tjekke barnets garderobe jævnligt 

Vi forventer: 

 At I giver jeres barn tøj med til al slags vejr 

  At jeres barn altid har skiftetøj liggende – efter årstid. 

Husk at skrive navn i alt - børnene kan ikke altid genkende eget tøj. Garderoberne skal tømmes før hver ferie. 

 

Fødselsdage 

Vi afholder ikke fødselsdage her på stedet. 

Vær obs. på at hvis dit barn får en invitation, skal I skrive i iportalen, at barnet må gå med til fødselsdag.  

 

Frugtordning 

I kan tilmelde jer SFO’ens forældrebetalte frugtordning eller selv medbringe. Hvis I ønsker at 

jeres barn må spise frugt om eftermiddagen, skal I indbetale 300 kr. til reg.nr.: 1551 konto: 

7950133729 med angivelse af barnets navn og klasse. Der kommer en besked fra den 

frugtansvarlige forældre når I skal indbetale. Hvis I ikke ønsker at være med i ordningen, så 

meddeles dette til den frugtansvarlige og i aftaler med jeres barn, at han/hun ikke må tage 

frugt og rugbrød. 

Vi sætter frugten frem hver eftermiddag sammen med rugbrød. Der ca. 1. stk. frugt pr. barn + rugbrød.  

 

Morgenmad 

Hvis jeres barn skal spise morgenmad i morgen SFO’en, foregår det i tidsrummet 6.30-7.00 i Grøn Aula. Barnet skal selv 

medbringe sund morgenmad. 

Sygdom/fridage 

Hvis jeres barn er syg eller holder en fridag, bedes I give os besked via iportalen. 
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Mobiltelefon- og skærmpolitik for SFO   

Hvorfor må børn spille elektroniske spil i SFO tid - og sidder de der ikke for længe?           

Vi er meget opmærksomme på mobil- og skærmforbrug kombineret med at se det fra børnenes perspektiv. Det gode 

børneliv indeholder spil af enhver slags og samvær med andre om spil. Vi sidestiller spillene med brætspil og andre 

lignende spil. 

Vi er ikke til forbud, uden vi har lyttet os ind til, hvad børn er optaget af - hvad udvikler dem og hvad gør ikke. 

Fremtidens it-brugere er i vores SFO, og børnene leger it-kompetencer ind i fællesskab med andre.  

De bruger tid på at hjælpe hinanden, diskutere og lægge strategier for spillet – vigtige kompetencer at lære. 

Der er flere gode, sociale og personligt udviklende ting ved at børn kan dele aktiviteten med andre og forbedre deres 

færdigheder i de forskellige spillebaner og dermed opnå ny status i gruppen og ikke mindst løfte selvværd og selvtillid.   

Baggrunden for vores politik er, at vi står med to forskellige udfordringer henholdsvis i afdelingen for 0.-1. klasse og 2.-

3. klasse. Ved 0.-1.klasse er skærmspil en relationelt samlende social aktivitet. Hos 2.-3. klasse er det ofte en socialt 

isolerende aktivitet, hvor børnene sidder alene med hver sin skærm - derfor forskellig politik i hver afdeling. 

 

Reglerne er følgende: 

Brug af mobiltelefon. 

Det er forbudt at anvende mobiltelefonernes mulighed for at fotografere og filme uden aftale. 

0.-1.klasse: Mobiltelefoner skal være slukkede hele tiden. Har barnet en "selvbestemmer", har barnet lov til at have 

mobiltelefonen i lommen på lydløs. Den må kun benyttes til at modtage opkald/beskeder fra mor og far.  

 2.-3.klasse: Alle børn må have deres mobiltelefon på sig på lydløs. Har de brug for at foretage et opkald, skal de 

henvende sig til en voksen og bede om lov og gå til ”telefonboksen” 

 

Regler for elektroniske spil på egne maskiner/telefoner:  

Egne spillemaskiner medbringes på eget ansvar. Spillene skal overholde aldersgrænsen.  

Børnene må ikke benytte YouTube, da vi ikke kan styre indholdet. 

Oplever vi at barnet ikke laver andet og ofte sidder alene, vil der blive regler for den enkelte. 

Der må spilles i følgende tidsrum: 

I morgen SFO 6.30-7.50 under kontrol af voksne og kun i aula/sofaerne. 

I afdelingen for 0.-1. klasse. –  Hvid aulas sofa 15.00-15.45 

I afdelingen for 2.-3. klasse – er det tilladt at have skærme fremme i tidsrummet 15.00-15.45. 

I alle skoleferier fra kl. 6.30- 8.00 og igen fra kl. 15.30-16.30.  

 
 
 
Vel mødt i Lyshøj SFO! 


